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VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY  
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

se konají ve dnech 3. a 4. října 2025.  

Od prvního dne vyhlášení  voleb, tj. 14. května 2025 je možné podat žádost 

o vydání písemností ke korespondenčnímu hlasování (§ 4 odst. 2 zákona 

č. 268/2024 Sb.). 

Také je možné podávat žádosti o vydání voličského průkazu (§ 6a odst. 2 

zákona). 

Voličské průkazy 

Voliči, kteří nebudou moci hlasovat ve svém domovském volebním okrsku, 

mohou požádat obecní úřad v místě svého trvalého pobytu o vydání 

voličského průkazu.  

O ten lze žádat již od vyhlášení voleb, (tj. 14. května 2025) a to podáním v 

listinné podobě s úředně ověřeným podpisem voliče nebo 

prostřednictvím datové schránky voliče s doručením obecnímu úřadu 

do 26. září 2025 do 16.00 hodin, anebo osobně do 1. října 2025 do 

16.00 hodin.  

O voličský průkaz je možno požádat také prostřednictvím Portálu občana. 

Žadatel pro tento způsob podání žádosti potřebuje disponovat 

elektronickou identitou a datovou schránkou, kterou si lze zřídit i při 

podávání žádosti. 

 

Obecní úřad vydá voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem voleb 

(18. září 2025). Předá jej osobně voliči nebo tomu, kdo má plnou moc s 

ověřeným podpisem voliče, nebo jej voliči zašle (na adresu uvedenou v 

žádosti).  
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SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluobčané,  

léto je za dveřmi a s ním i čas prázdnin, dovolených a zaslouženého 

odpočinku. Dovolte mi, abych Vám jménem svým i jménem celé obce 

popřál krásné a pohodové léto plné slunce, radosti a příjemných chvil s 

rodinou a přáteli. 

V naší obci se i v těchto měsících nezahálí. Intenzivně pokračujeme ve 

stavbě další části chodníku, který zvýší bezpečnost pěších a zlepší celkovou 

dopravní situaci. Na místním hřbitově probíhá výstavba kolumbária, které 

nabídne důstojné místo pro uložení uren s popelem zesnulých. A velkou 

radost máme také z rekonstrukce bývalé stolárny, která se proměňuje v 

moderní prostor pro dětskou skupinu – projekt, který přinese nové 

možnosti pro naše nejmenší i jejich rodiče. 

Děkuji Vám všem za trpělivost a podporu při realizaci těchto projektů. 

Věřím, že společně tvoříme obec, ve které se dobře žije. 

Přeji Vám krásné léto, pevné zdraví a mnoho příjemných zážitků. 

Bc. Jan Šeděnka, starosta 

 

PODĚKOVÁNÍ ZA OBECNÍ POUŤ 2025 

V sobotu 24. května 2025 se v naší obci uskutečnila Obecní pouť. Tentokrát 

v náhradním termínu, protože ten původní, o týden dříve, nám bohužel 

propršel. O to více nás těší, že počasí nakonec přálo a celá akce proběhla ve 

skvělé atmosféře. 

Velké poděkování patří Sportovnímu klubu a Sboru dobrovolných hasičů, 

kteří se výrazně podíleli na organizaci a hladkém průběhu celé pouti. Díky 

jejich nasazení si mohli návštěvníci všech věkových kategorií užít den plný 

zábavy, dobrého jídla a příjemného setkání. 
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Největší radost měly samozřejmě děti – skákací hrady a tetovací koutek 

byly nepřetržitě v obležení. Pirátská cesta pak přinesla všem dětem 

památku v podobě malého pokladu. Vyvrcholením celého dne pak bylo 

večerní vystoupení hudební skupiny SAGAR, které roztančilo nejen místní, 

ale i návštěvníky z okolí.  

Děkujeme všem, kteří se akce zúčastnili, pomohli s její přípravou nebo 

přispěli k jejímu úspěšnému průběhu. 

Ing. Marek Blahut 

místostarosta  
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PROJEKT „POŘÍZENÍ VYBAVENÍ PRO POŘÁDÁNÍ  KULTURNÍCH 

AKCÍ V OBCI PAZDERNA“ 

V březnu roku 2025 nakoupila obec Pazderna zahradní party stan o 

velikosti 6 x 12 m. Toto vybavení výrazně přispělo ke zkvalitnění zázemí 

při pořádání kulturně-společenských akcí v obci, např. při pořádání Poutě 

v obci Pazderna, která se konala dne 24. května 2025 

Pořízení nového vybavení bylo podpořeno z grantového programu 

„Dobrý soused 2025“, který poskytuje společnost Hyundai Motor 

Manufacturing Czech s.r.o. 
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OZNÁMENÍ O ČÁSTEČNÝCH A ÚPLNÝCH UZAVÍRKÁCH SILNIC 

V PAZDERNĚ A OKOLÍ 

VÝSTAVBA CHODNÍKU V PAZDERNĚ začíná u odbočky na místní 

komunikaci k Němcovi a končí u odbočky na místní komunikaci Na Skotni.  

Termín výstavby od 19. 5.2025 – 31.10.2025. Po dobu výstavby chodníku 

bude na silnici III/4733 částečná uzavírka řízená semafory.  

 
 
VÝSTAVBA CHODNÍKU OD LUČINY KE HŘBITOVU V PAZDERNĚ – dojde 

k postupným uzavírkám na silnici III/4737 řízených semaforem. 

Doba trvání uzavírky: 

19.5.2025 – 20.6.2025 – etapa 1 

1.7.2025 – 31.8.2025 – etapa 2 

1.9.2025 – 31.10.2025 – etapa 3 

Více informací s mapou uzavírek na www.lucina.cz  

 
 
OPRAVA POVRCHU SILNICE III/4733 PAZDERNA – ŽERMANICE  

V úseku od křižovatky se silnicí III/4737 v obci Pazderna po křižovatku se 

silnicí III/4737 v obci Žermanice.  

1. Etapa: 14.7.2025-18.8.2025 

Úplná uzavírka silnice III/4733 v úseku od křižovatky se silnicí 

III/4737 v obci Pazderna po křižovatku se silnicí III/ 4732 v k.ú. 

Bruzovice 

Objízdná trasa bude vedena po silnici II/4737, III/4733 (Pazderna – 

Lučina – Žermanice – Bruzovice) a zpět.  

 

http://www.lucina.cz/
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2. Etapa: 19.8.2025-26.9.2025 

Úplná uzavírka silnice III/4733 v úseku od křižovatky se silnicí III/4732 

v k.ú. Bruzovice po křitovatku se silnicí III/4737 v obci Žermanice.  

Objízdná trasa bude vedena po silnici III/4733, III/4737 (Bruzovice – 

Pazderna – Lučina – Žermanice) a zpět.  

 

SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ V OBCI 

Směsný komunální odpad 

Od jednotlivých nemovitostí jsou sváženy popelnice o různé velikosti 

nádob (110 l, 120 l, 240 l). Nádoby mohou být plastové nebo kovové. Každá 

nádoba musí být nahlášena na obecním úřadě a označena známkou pro 

aktuální rok. Známky je možno si vyzvednout do konce června na obecním 

úřadě. Nádoby jsou sváženy 1 x za 3 týdny.  

Rozpis svozu  směsného odpadu na zbytek roku 2025:                           

4.7., 25.7., 15.8., 5.9., 26.9., 17.10., 7.11., 28.11., 19.12. 

 
Nebezpečný odpad 

Mezi nebezpečné odpady patří: zbytky barev, brzdová kapalina, ostatní 

motorové, převodové a mazací oleje, nádobky od sprejů, obaly obsahující 

zbytky nebezpečných látek (z plastu, papíru, kovu), akumulátory, sorbenty, 

tonery, zářivky. Znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, pesticidy, 

herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a chemické látky obdobného 

charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repelenty, fotochemikálie. Léky 

nevyužívané nebo s prošlou lhůtou spotřeby. Zdravotnický materiál 

(znečištěné obvazy, jehly apod.).  

V naší obci se nebezpečný odpad sbírá dvakrát ročně, na jaře a na 

podzim. Termín sběru obec oznamuje ve svém zpravodaji a na 

webových stránkách s dostatečným předstihem.  

  



8                                  

 

Velkoobjemový odpad 

Takový odpad, který se pro svůj objem, nebo hmotnost nevejde do běžných 

nádob. Konkrétně se tedy jedná o rozbitý nábytek, koberce, linoleum, 

matrace a další vybavení domácností. Využít můžeme také mobilního 

sběru. V případě, že v určitém časovém úseku máte těchto odpadů velké 

množství, třeba kvůli rekonstrukci domu, objednejte si přistavení 

velkokapacitního kontejneru u specializované firmy. 

Velkoobjemový odpad se v naší obci sbírá dvakrát ročně, na jaře a na 

podzim, kdy bývají přistaveny u hřbitova velkoobjemové kontejnery.  

I tento sběr s dostatečným předstihem hlásí obec ve svém zpravodaji 

a na webových stránkách.  

 
Biologický odpad 

Tento odpad vzniká v domácnosti a na zahradě. Jedná se rostlinné zbytky z 

přípravy jídel, zbytky z pěstování různých plodin na zahradě nebo na poli, 

větve, listí, posečená tráva, hnůj z chovu hospodářských zvířat atd. Tento 

typ odpadů se dá účinně a jednoduše zužitkovat tzv. kompostováním, to je 

výrobou kvalitního kompostu vhodného při pěstování rostlin jako přírodní 

hnojivo. Kompostování v plastových kompostérech je přírodní, člověkem 

řízený proces, při kterém dochází k rozkladu biologických odpadu za 

přístupu vzduchu.  

 
Separovaný odpad  

Tyto odpady je možné dále zpracovat, např. papír, sklo, plasty (PET láhve, 

fólie, kelímky), kovy (plechovky, hliník), kompostovatelný kuchyňský 

odpad atd. Tyto druhy odpadu se v naší obci třídí a ukládají do barevných 

nádob, na místech k tomu určených. Dle výtěžnosti separovaného odpadu 

je obec finančně odměněna na základě smlouvy o zajištění zpětného 

odběru a recyklace odpadů z obalů, uzavřená s firmou EKO-KOM, a.s., 

Praha. 
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Sběr papíru 

Do modrých nádob můžete odhodit: noviny, časopisy, 

kancelářský papír, reklamní letáky, knihy, sešity, 

krabice, kartóny, papírové obaly, kartonové obaly 

od mléka, džusů.  Prosím, nevhazujte: mokrý, mastný 

nebo jinak znečištěný papír, uhlový a voskovaný papír, 

použité plenky a hygienické potřeby. 

 
Sběr plastu 

Do žlutých nádob můžete odhodit: PET láhve od nápojů 

(prosím, nezapomeňte je sešlápnout!), kelímky, sáčky, 

fólie, výrobky a obaly z plastů, polystyrén. Prosím, 

nevhazujte: novodurové trubky, obaly od nebezpečných 

látek (motorové oleje, chemikálie, barvy apod.). 

 
Sběr skla 

Do zelených nádob můžete odhodit: láhve od nápojů, 

skleněné nádoby, skleněné střepy - tabulové sklo. 

Prosím, nevhazujte: keramiku, porcelán, autosklo, 

drátěné sklo a zrcadla. 

 
Sběr kovů 

Do kontejnerů na kovy patří drobnější kovový odpad, 

který lze skrz otvor bez problémů prostrčit. Typicky 

prázdné plechovky od nápojů a konzerv, kovové tuby, 

alobal, kovové zátky, hřebíky, šroubky, kancelářské 

sponky a další drobné kovové odpady. Ostatní kovové 

odpady se odnášejí do sběren nebo na sběrné dvory.  

 
 



10                                  

 

Sběr jedlých olejů a tuků  

Povinnost zajištění míst pro celoroční sběr jedlých olejů 

a tuků do zvláštních popelnic platí pro obce od roku 

2020. Smyslem tohoto opatření je omezit vylévání 

použitých tuků do odpadu. Nejlepším způsobem, jak 

vložit jedlý olej do nádoby, je v uzavřené plastové lahvi.  

V naší obci se kontejner na oleje nachází ve sběrném 

hnízdě u kulturního domu č.p. 65. a je celoročně 

k dispozici.  

 
Sběr bioodpadu 

Jedná se o biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu pocházející 

především z údržby zahrad, ale i rostlinné zbytky z kuchyně. Nejšetrnějším 

způsobem likvidace bioodpadu je kompostovat jej doma v kompostéru. 

Pokud není možnost kompostovat, jsou k dispozici velkoobjemové 

kontejnery na několika místech v obci.  

Kontejnery na bioodpad jsou v naší obci umístěny na 3 místech: Na 

Vrchách, vedle autobusové zastávky u Špoka a na  hřbitově.  

 
Sběr textilu 

Od 1.1.2025 mají obce zákonnou povinnost nakládat 

s textilním odpadem. Do speciálního kontejneru je možné 

odkládat oděvy, obuv, bytový textil, tašky, hračky, knihy a 

věci z domácnosti. Tyto pro Vás už nepotřebné věci 

prosím zabalte do tašek, boty spárujte. Do kontejneru 

nepatří plesnivý, mokrý a jakkoliv znečištěný textil a 

ostatní předměty. Sesbírané věci daná společnost 

roztřídí, na ty které ještě poslouží lidem a na ty, které dále 

recykluje.  

V naší obci je kontejner na textil umístěn před obecním úřadem. 
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Sběr elektroodpadu 

Naše obec se zapojila do projektu Zelená obec. Umožňujeme 

svým občanům zbavit se pohodlně a ekologickým způsobem 

vysloužilých drobných elektrospotřebičů (např. žehlička, fén, 

mobil, tablet, baterie, zářivky, ovladače, CD, DVD, tonery). 

Elektrospotřebiče z domácností a baterie mohou občané 

jednoduše odkládat do sběrného boxu po celý rok 

v úředních hodinách v přízemí obecního úřadu.  

Sběr velkých elektrospotřebičů se v naší obci pořádá dvakrát ročně, 

na jaře a na podzim. Lze odevzdat velkou bílou techniku, domácí 

spotřebiče, dílenské nářadí apod. Elektrospotřebiče musí být kompletní. 

Tento sběr s dostatečným předstihem oznamuje obec ve svém 

zpravodaji a na webových stránkách.  

 

Umístění sběrných hnízd v obci Pazderna 

k 31.12.2024 

 
Sběrná hnízda jsou tvořena shluky sběrných nádob na separovaný odpad. 

(plasty, papír, kov, sklo, bioodpad, olej, textil) a jsou umístěna na několika 

místech v naší obci.  

1. Místní komunikace k Němcovi, u. č.p. 67 

2x plast (1100 l), 2x papír (1100 l), 1x sklo (1100 l)  

 

2. Místní komunikace Na Skotni, v blízkosti  č.p. 55  

2x plast (1100 l), 2x papír (1100 l), 1x sklo (1550 l), 1x kov (1100 

l), 1x bioodpad (kontejner)  

 

3. Krajská komunikace, u transformátoru, vedle č.p. 73 

2x plast (1100 l), 2x papír (1100 l), 2x sklo (1550 l), 1x kov (1100 

l), 1x sklo (1100 l),   1x bioodpad (kontejner)  
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4. U obecního úřadu č.p. 65 
   1x plast (1100 l), 1x papír (1100 l),  1x textil  

 
5. U kulturního zařízení (bývalá škola), č.p. 61 

2x plast (1100 l), 3x papír (1100 l), 1x kov (1100 l), 1x sklo (1100 
l),  1x plast (240 l) 

 
6. Před č.p. 7 (přes komunikaci) 

1x plast (1100 l), 1x papír (1100 l) 

 
7. Na propustku pod Šeděnkou, č.p. 3 

1x plast (1100 l), 1x papír (1100 l), 1x sklo (1100 l), 1x kov (1100 l) 
 
 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Oslavenci narozeni v období květen – červenec roku 2025. 
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SPORTOVNÍ KLUB INFORMUJE: 
 

 
Pálení čarodějnic 
 
Poslední dubnový den proběhlo na Pazderňáku 

tradiční "Pálení čarodějnic ". Počasí nám přálo, 

takže i účast – hlavně dětí, byla velká.  

Sportovní klub děkuje všem, kteří si našli volné 

odpoledne a přišli se pobavit. 
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Smažení vaječiny 

V pátek 6.6. 2025 uspořádal Sportovní klub na Pazderňáku "Smažení 

vaječiny ".Vstupné byly 3 vejce a do kotlíku se jich dávalo 200, takže si 

můžete spočítat, kolik se nás sešlo 😉 Byla i možnost sportovního vyžití a 

jak u pingpongového stolu, tak na florbalovém hřišti bylo pořád plno. A to i 

díky počasí, které opět nezklamalo.  

 

SPORTOVNÍ KLUB ZVE 
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MOBILNÍ HOSPIC STROM ŽIVOTA 

 
Mobilní hospic Strom života, se sídlem v Novém Jičíně 

pomáhá od roku 2015 nevyléčitelně nemocným dětem, 

dospělým a jejich blízkým. Poskytuje celé rodině 

podporu zdravotních a sociálních služeb tam, kde se cítí 

nejlépe – DOMA. 

Na území Olomouckého, Zlínského a Moravskoslezského kraje poskytuje 

tyto tři terénní služby: 

• zdravotní službu 

• odlehčovací službu 

• poradnu pro pacienty, pečující a pozůstalé 

Zdravotní služba mobilního hospice 

Poskytujeme bezplatnou zdravotní péči dle nejnovějších standardů a 

poznatků paliativní medicíny. 

• Pečujeme o onkologické i neonkologické pacienty s limitovaným 

přežitím, či selháváním životních funkcí. 

• Školíme rodiny a prakticky jim ukazujeme, jak pečovat o pacienta v 

domácím prostředí (individuálně, dle jeho potřeb). 

• Naše sestry a lékaři jezdí k pacientům na pravidelné příjmy a kontroly. 

• Mírníme bolesti a jiné symptomy, které mají negativní dopad na kvalitu 

života pacienta a často jej zkracují. Také doprovázíme při umírání. 

• Předepisujeme a zajištujeme léky pro Již přijaté pacienty. 

• Pomáháme s četbou textu lékařských zpráv pro lepší porozumění 

zdravotního stavu. 

• V indikovaných případech provádíme vyšetření, případně zákroky 

(břišní/plicní punkce) s využitím ultrazvukového přístroje. 

• Našim pacientům zapůjčíme všechny nezbytné zdravotnické pomůcky, 

jako jsou například kyslíkový koncentrátor, lineární dávkovač léčiv, 

odsávačka a jiné. 
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• Zprostředkujeme nebo bezplatné zapůjčíme většinu nezbytných 

kompenzačních pomůcek. 

• Zajišťujeme zdravotní výjezdovou a konzultační službu, která je pro 

pacienty přijaté do péče dostupná nepřetržitě.  

Více informací vám rádi poskytneme na čísle: 553 038 016, po-pá 7:00-

15:00 

Terénní odlehčovací služba 

Zajišťujeme odlehčení lidem, kteří pečují o své blízké doma. 

Zastupujeme pečující osoby, které se starají o své blízké, aby si samy 

mohly odpočinout nebo si zařídit vše, co během péče nestíhají. Služba je 

zpoplatněna dle zákona. Více informací vám rádi poskytneme na čísle: 

553 038 017, po-pá 7:00-15:00 

Poradna pro pacienty, pečující a pozůstalé 

Poskytujeme odborné sociální poradenství a psychosociální podporu 

nemocným, pečujícím, pozůstalým a rodičům s perinatální ztrátou. 

Služba je poskytována bezplatně. 

Vice informací vám rádi poskytneme na čísle: 553 038 014, po-pá 7:00-

15:00 Další informace naleznete zde: www: https://zivotastrom.cz/ 

 

INZERCE VE ZPRAVODAJI 

Zájemci o inzerování v obecním zpravodaji mohou inzerát podat 

elektronicky na email:  referent@pazderna.eu. 

Zpravodaj vychází jako občasník zpravidla 6 x ročně o rozměrech A5.  

Ceník inzerce: velikosti inzerce    půl A5 ………………….. 400,- 

                            velikost   inzerce   celá A5 …………………. 600,-  

 
Objednatel inzerce musí rovněž uvést v objednávce fakturační údaje: název 

a adresa společnosti, IČ a počet uveřejnění. 

 

https://zivotastrom.cz/
mailto:referent@pazderna.eu


18                                  

 

 



19                                  

 

 



20                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 23. 6. 2025. 


